
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З 

 

«18» января 2024 года                                                                                     №5 
 

 

 

О временном переходе на реализацию 

основных образовательных программ  

с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий  

 

 

 

В связи с  текущей оперативной обстановкой на территории  

Белгородской области,  с целью сохранения здоровья обучающихся в период 

действия «желтого» уровня террористической опасности на территории 

Белгородской области, в целях обеспечения реализации в полном объёме 

основных образовательных программ  начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, на основании заявлений родителей (законных 

представителей), приказываю : 

 

           1. Осуществить временный переход на  реализацию основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, объединений дополнительного образования  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в период  с  22.01.2024 года по 16.02.2024 года, руководствуясь 

Положением о реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

утвержденного приказом  от 31.08.2023 г. №195.  

2. Назначить ответственными за реализацию основных 

образовательных программ: 

2.1. Начального общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий – заместителя 

директора Когутенко О.В.  



2.2. Основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий – 

заместителя директора Алимову Е.В.   

3. Заместителю директора Лоза Н.И.: 

3.1. Проанализировать технические и технологические возможности 

педагогических работников для организации образовательной деятельности с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3.2. Обеспечить технические условия для организации работы 

педагогов с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий (наличие автоматизированного рабочего места 

с выходом в Интернет).  

3.3. Организовать проведение обучающих мероприятий по 

использованию в практической деятельности инструментов сети интернет и 

образовательных платформ для организации учебного процесса в 

дистанционном и удаленном режиме. 

3.4. Обеспечить размещение на сайте школы информации о переходе 

на реализацию основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том 

числе: 

-  телефона «горячей линии» по вопросам организации учебного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий;  

-  информации об изменениях в расписании уроков. 

3.5. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе 

ведения электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа». 

3.6.  Обеспечить ежедневный мониторинг:  

- учащихся, не имеющих возможности работать в дистанционном 

режиме; 

- учащихся, которые осваивают учебные программы с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;   

- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном 

процессе. 

4.7. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

5. Заместителю директора Когутенко О.В.: 

5.1. Внести изменения в расписание уроков на каждый учебный день, 

предусмотрев сокращение времени проведения урока до 30 минут. 

6. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, 

предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям СанПиН. 

7. Классным руководителям: 

7.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) любым удобным способом о реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 



7.2. Обеспечить сбор заявлений родителей в электронном виде на 

выбор формы обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

7.3. Обеспечить контроль взаимодействия всех учащихся класса с 

учителями-предметниками: для обучающихся 5-6 классов не реже 1 раза в 

день, для обучающихся 7-11 классов - не реже одного раза в два дня в любом 

удобном формате.  

7.4. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности.  

7.5. Определить формат и регулярность информирования родителей 

(законных представителей) о результатах обучения детей с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов 

рабочих программ внеурочных занятий с 1-11 класс, рабочих программ 

объединений дополнительного образования в полном объеме с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

8.2. Определить формы взаимодействия (обратной связи) с учащимися 

и довести их до сведения классного руководителя и школьников. 

8.3. Обеспечить оформление к каждому уроку Карты урока в 

соответствии с утвержденным шаблоном и размещение ее в разделе 

«Домашнее задание» ИСОУ «Виртуальная школа» до начала проведения 

урока по расписанию. При определении объема учебного материала, 

предлагаемого учащимся для самостоятельного изучения, руководствоваться 

требованиями СанПиН. 

8.4. Обеспечить ежедневное внесение информации в электронный 

журнал ИСОУ «Виртуальная школа» и выставление текущих отметок.  

8.5. Составить график проведения индивидуальных онлайн-

консультаций по каждому предмету учебного плана уровней начального 

общего, основного общего и среднего общего образования. 

8.6. Обеспечить хранение работ обучающихся 1-11 классов, 

относящихся к практической части выполнения программ, в т.ч., 

административных контрольных работ, осуществлять в электронном виде. 

9. Руководителям школьных методических объединений: 

9.1. Рассмотреть на заседании школьных методических объединений 

объективность и целесообразность корректив, внесенных в рабочие 

программы и календарно-тематическое планирование.   

10. Утвердить скорректированные рабочие программы по предметам и 

занятий по индивидуальному учебному плану, занятий внеурочной 

деятельности, занятий дополнительного образования в части использования 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и 

календарно-тематическое планирование. 

11. Утвердить: 

          11.1. КУГ МБОУ СОШ №33 в разделе «режим работы» на период 

дистанционного обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в 2023-2024 учебном году 

(прилагается); 



         11.2. Расписание уроков, в том числе по индивидуальному учебному 

плану, внеурочных занятий, неаудиторных занятий, занятий  объединений 

дополнительного образования, занятий коррекционно-развивающих. 

         11.2. Карту урока для организации занятий с использованием  

дистанционных технологий обучения. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                               О. Мамин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к приказу муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

 школа № 33» г. Белгорода  

от 18.01.2024 г. № 5 

Режим работы МБОУ СОШ №33  

на период электронного обучения с применением  дистанционных технологий в 

2023-2024 учебном году 

(1 классы, 4 урока) 

Время Вид деятельности 

8.30-8.35 

8.35-9.00 

9.00-9.30 

9.45-10.15 

10.30-11.00 

11.15-11.45 

12.00-12.30 

 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

1 урок  по расписанию 

2 урок по расписанию 

3 урок по расписанию 

Динамическая пауза 

4 урок по расписанию 

Обед 

13.00-13.30 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

13.40-14.10 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

 Онлайн-консультации педагогов в рамках часов неаудиторной 

занятости 

Занятия дополнительного образования 

 

 (1 классы, 5 уроков) 

Время Вид деятельности 

8.30-8.35 

8.35-9.00 

9.00-9.30 

9.45-10.15 

10.30-11.00 

11.15-11.45 

12.00-12.30 

12.30-13.00 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

1 урок  по расписанию 

2 урок по расписанию 

3 урок по расписанию 

Динамическая пауза 

4 урок по расписанию 

5 урок 1 раз в неделю (физическая культура) 

Обед 

13.30-14.00 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

14.10-14.40 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

 Онлайн-консультации педагогов в рамках часов неаудиторной 

занятости 

 Занятия дополнительного образования 

 

                                                         

                                                                    (2-4 классы) 

Время Вид деятельности 

8.30-8.35 

8.35-9.00 

9.00-9.30 

9.45-10.15 

10.30-11.00 

11.15-11.45 

12.00-12.30 

 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

1 урок  по расписанию 

2 урок по расписанию 

3 урок по расписанию 

4 урок по расписанию 

5  урок по расписанию 

Обед 



13.00-13.30 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

13.40-14.10 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

 Онлайн-консультации педагогов в рамках часов неаудиторной 

занятости 

 Занятия дополнительного образования 

 

 

(5-11 классы) 

Время Вид деятельности 

8.30-8.35 

8.35-9.00 

9.00-9.30 

9.45-10.15 

10.30-11.00 

11.15-11.45 

12.00-12.30 

12.45-13.15 

13.30-14.00 

 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

1 урок  по расписанию 

2 урок по расписанию 

3 урок по расписанию 

4 урок по расписанию 

5 урок по расписанию 

6 урок по расписанию  

7 урок по расписанию 

Обед 

14.30-15.00 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

15.10-15.40 занятие внеурочной деятельности по расписанию 

 Онлайн-консультации педагогов в рамках часов неаудиторной 

занятости 

 Индивидуальные онлайн-консультации педагогов 

Занятия дополнительного образования 

          Внеурочные  занятия с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий (по отдельному расписанию) проводить  общей 

продолжительностью: 

− для обучающихся I–IV классов – не более 60 мин. (по 30 мин.); 

− для обучающихся V-IX классов – не более 90 мин. (по 30 мин.) 

Занятия объединений дополнительного образования  с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий (по отдельному расписанию) 

проводить не более трёх раз в неделю общей продолжительностью: 

− для обучающихся I– IX классов – не более 45 мин. 

           Занятия неаудиторной занятости с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (по отдельному расписанию) 

           Занятия по индивидуальному учебному плану  с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий (по отдельному расписанию) 

           Занятия коррекционно-развивающие с педагогом- психологом, учителем-

логопедом, учителем-дефектологом. 

Домашнее задание: 

- для обучающихся 2-11 классов по предметам учебного плана: изо, музыка, физическая 

культура, технология домашнее задание не задаётся; 

- если учебный предмет стоит в расписании два дня подряд, то ученик должен выполнить 

его в этот же день до 19:00. 

- если учебный предмет стоит в расписании через день, то ученик вправе выполнить  

домашнее   задание   по этому   предмету на следующий   день   и выслать   его   

учителю не позднее 19:00. (Выписка из Положения о порядке организации освоения 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в МБОУ СОШ №33  от 31.08.2023 г. № 

195) 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к приказу муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

 школа № 33» г. Белгорода  

от 18.01.2024 г. № 5 

  

Карта урока  

для организации занятий с использованием  

дистанционных технологий обучения 

Учитель:  ФИО  

Предмет: ________________ 

Класс: __________  

Дата проведения урока: _______________ 

 

Выполненное практическое задание необходимо  предоставить в 

любом доступном формате (скан, фотография, документ MS Word) 

(указывается вариант, которым владеет учитель и учащиеся (группы 

учащихся)): 

-  электронным письмом на адрес: 

- сообщением в  Viber; 

- сообщением  WhatsApp; 

- сообщением на странице в социальной сети (указать, какой)  

 Название файла (сообщение) должно содержать название предмета, 

фамилию ученика и класс. Например: физика Иванов 9А. 

 

Тема урока: __________________________________ 

Цель урока*:____________________________________ 

Задание:  

1. Внимательно посмотреть презентацию «Радиоактивность» (ссылка 

на место размещения презентации (ЯндексДиск)). 

2. Посмотреть видео по ссылке 

https://www.youtube.com/watch?v=WGe0IS09T7w 

3. Выполнить тест по ссылке https://pencup.ru/test/3486 

4. Ответить письменно на вопросы: 

Вопросы можно задать по адресу  _____________или в viber, или в 

WhatsApp  00 апреля 2020 года с 00.00 до 00.00 (время фактического 

проведения урока), 00 апреля 2020 года с 00.00 до 00.00 (часы неаудиторной 

занятости, проведение индивидуальной консультации). 

*Рекомендуется цель урока формулировать в деятельности детей, это 

будет способствовать формированию у учащихся регулятивных УУД в 

части умения формулировать цели своей деятельности. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=WGe0IS09T7w
https://pencup.ru/test/3486


 

 

 

 

 


